
                                  

  

  

                              

 

「オープンスクール」の開催について（ご案内） 

 

 初夏の候 各位にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、下記のとおり「オープンスクール」を開催いたします。この機会が、本校の教育につ
いてご理解を深めていただくとともに、お子さんの進路選択の一助となれば幸いに存じます。ご多用のこ
ととは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。  

参加を希望される方は、別紙参加申込書を担任の先生にご提出ください。 
なお、学習体験時の万一の事故に備え、富山県教育委員会の負担により傷害保険に加入いたします。 

 

記 

 

１ 日 時 

  令和７年８月７日（木） ９：３０～１２：００       （受付 ９：００～ ） 

 

２ 場 所 

富山県立高岡高等支援学校 会議室、実習棟、教室棟 

 

３ 対 象 

  本校を進学先の一つとして考えている中学３年の生徒とその保護者及び関係職員 

                                                            

４ 日 程 

 

５ 準備物 

《当日の服装》 学校の運動服（更衣はしません） 

《持 ち 物》 内履き、筆記用具、水筒、タオル 

６ その他   

・保護者の方は必ずご参加ください。 
・お子さんは、「作業学習」（２つの班）を体験します。希望の作業班について、別紙参加申込書に
第１希望から第４希望を記入してください。参加人数によっては、第１希望の作業班にならない場
合があります。あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時  間 

日            程 

 生     徒 保護者、関係職員 

 9:00～9:30 受 付     【正面玄関】 

9:30 ～ 

 

〇開会挨拶                 【教室】 

 〇日程説明    

 〇学校概要、作業学習についての説明 

〇開会挨拶               【会議室】 

〇日程説明    

〇学校概要説明 

 

9:50 ～ 

 

〇学習体験①（４０分）  【各実習室】 

  （移動） 

 〇学習体験②（４０分）  【各実習室】 

 

〇施設見学、学習参観   【各実習室】 

 （移動） 

〇学習体験参観      【各実習室】 

 11:30 ～ 

 

 

 

〇グループ懇談、アンケート記入 

              【各教室】 

 

〇懇談会              【会議室】 

  ・今後の予定（、進路相談・教育相談、文化祭見学）） 
  ・質疑応答  

〇閉会挨拶 

  ・アンケート記入 

12:00 
 解 散      ※希望者施設見学（管理棟、教室棟、生徒昇降口棟） 

 希望者施設見学終了 


